



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

VISIODAN A/S
STRANDVEJEN 171, 1., 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2020

Hans H. von der Osten

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Visiodan A/S Strandvejen 171, 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 19 67 55 48
	Stiftet: 3. februar 1997
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Holger Christtreu, formand Claus Helmig von der Osten Hans Helmig von der Osten Morten Pflug von der Osten Frederik von der Osten
Direktion	Hans Helmig von der Osten
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed med børneartikler og specialproducerede serier.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et beskedent positivt resultat på kr. 10.465 efter skat og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2019 negativ med kr. 63.055. Ledelsen ser resultatet som tilfredsstillende, set i lyset af, at det stadig kræver resurser og tid at få fuldt udbytte af ny teknologi og digitale processer.

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har forbedret indtjeningen væsentligt i 2019, hvoraf en del kan tilskrives ét tidsbegrænset projekt, hvilket der er taget højde for i 2020-budgettet. Der forventes en fortsat positiv udvikling i den digitale omsætning i 2020.

Selskabet har indgået aftale med virksomhedens pengeinstitut, som sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Coronakrisen forventes at få en negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, hvorfor der arbejdes med at revidere salgs- og omsætningsbudgettet samt tilpasning af omkostninger som følge af dette.

Forventninger til fremtiden

Likviditeten vil fortsat være stram i 2020. Selskabets ledelse forventer at kunne tilpasse omkostningerne til forholdene i 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.086.363	637.847
Personaleomkostninger.....	1	-1.645.700	-1.111.641
Af- og nedskrivninger.....		-176.605	-183.985
DRIFTSRESULTAT		264.058	-657.779
Andre finansielle indtægter.....	2	0	98
Andre finansielle omkostninger.....	3	-253.593	-143.954
RESULTAT FØR SKAT		10.465	-801.635
Skat af årets resultat.....	4	0	46.719
ÅRETS RESULTAT		10.465	-754.916
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		10.465	-754.916
I ALT		10.465	-754.916

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		129.433	60.282
Varemærker.....		757.138	737.605
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	886.571	797.887
Lejededesitum.....		3.760	2.478
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.760	2.478
ANLÆGSAKTIVER.....		890.331	800.365
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.992.853	1.434.335
Forudbetalinger for varer.....		0	36.419
Varebeholdninger.....		1.992.853	1.470.754
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.181.683	797.135
Andre tilgodehavender.....		4.972	4.277
Periodeafgrænsningsposter.....		135.998	94.418
Tilgodehavender.....		1.322.653	895.830
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		401	0
Værdipapirer.....		401	0
Likvider.....		34.377	15.279
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.350.284	2.381.863
AKTIVER.....		4.240.615	3.182.228

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		129.433	60.282
Overført overskud.....		-692.488	-633.802
EGENKAPITAL.....	7	-63.055	-73.520
Banklån.....		694.041	828.317
Feriepengeindfrysning.....		32.413	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	726.454	828.317
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	133.845	126.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.140.987	647.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.173.890	1.008.784
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		522.751	494.751
Anden gæld.....		605.743	150.090
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.577.216	2.427.431
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.303.670	3.255.748
PASSIVER.....		4.240.615	3.182.228
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Forudsætning for fortsat drift	11		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2018: 5)			
Løn og gager.....	1.527.174	1.001.187	
Pensioner.....	12.000	12.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	105.904	94.432	
Andre personaleomkostninger.....	622	4.022	
	1.645.700	1.111.641	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	98	
	0	98	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	20.103	28.564	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	233.490	115.390	
	253.593	143.954	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	0	-46.719	
	0	-46.719	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Varemærker	
Kostpris 1. januar 2019.....	100.529	1.247.788	
Tilgang.....	112.000	153.289	
Kostpris 31. december 2019.....	212.529	1.401.077	
Afskrivninger 1. januar 2019.....	40.253	510.183	
Årets afskrivninger.....	42.843	133.756	
Afskrivninger 31. december 2019.....	83.096	643.939	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	129.433	757.138	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører dels udvikling af ny hjemmeside med optimeret webshop for både grossister, butikker og slutbrugere samt et forbedret it-software til brug for styring af virksomheden og digitalisering af tidligere processer.

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
		Lejededesitum				
Kostpris 1. januar 2019.....					3.760	
Kostpris 31. december 2019.....					3.760	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					3.760	
Egenkapital						7
		Selskabs-	Reserve for	Overført		
		kapital	udviklingsoml	overskud	I alt	
			kostninger			
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000		60.283	-633.803	-73.520	
Årets reguleringer.....			-42.850	42.850		
Forslag til resultatdisponering.....				10.465	10.465	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....			112.000	-112.000		
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000		129.433	-692.488	-63.055	
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Banklån.....	827.886	133.845	77.296	954.317	126.000	
Feriepengeindfrysning.....	32.413	0	0	0	0	
	860.299	133.845	77.296	954.317	126.000	

Eventualposter mv. **9**
Eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget krav fra leverandører, der på balancedagen udgør 150 tkr., som ikke er indregnet i regnskabet, idet ledelsen vurderer kravet for uretmæssigt.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lotrafus ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for bankgæld på 828 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.181.682
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.992.854

Til sikkerhed for huslejebetaling er der stillet en betalingsgaranti på 70 tkr.

Forudsætning for fortsat drift

11

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har ikke opnået den forventede budgetterede indtjening i 2019, men det forventes i henhold til fremlagte budgetter, at den nødvendige likviditet for det kommende år genereres af selskabets egen drift. Ledelsen forventer, at budgettet for 2020 imødekommes som følge af den digitale omstilling.

Selskabets pengeinstitut har forlænget og bevilget kreditter for 2020, som sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år.
